XV<sup>h</sup>. DE<sup>i</sup> BOVE<sup>k</sup> CORNUPETA<sup>l</sup>, QUAE<sup>mn</sup> VIRUM VULNERAVERIT VEL<sup>o</sup> MULIEREM, ET DEP DOMINO ILLIUS<sup>im</sup>.

Si<sup>24</sup> bos cornupeta<sup>q</sup> virum aut mulierem occiderit<sup>r</sup>, lapidibus<sup>s</sup> obruatur et non comedetur<sup>t</sup>. Dominus, cuius bos est, innocens erit. Quod<sup>25</sup> si bos<sup>u</sup> cornupeta<sup>v</sup> fuerit<sup>w</sup> ab<sup>x</sup> heri<sup>xy</sup> et nudius<sup>z</sup> tertius et<sup>a</sup> contestati<sup>b</sup> sunt<sup>b</sup> domino<sup>c</sup> illius nec reclusit eum occideritque 5 virum aut mulierem, et bos lapidibus obruatur, et dominum illius occidant. Quod<sup>26</sup> si pretium ei fuerit inpositum, dabit pro anima sua, quicquid fuerit postulatus<sup>d</sup>.

XVI<sup>e</sup>. DE<sup>f</sup> EO, QUI CISTERNAM APERUERIT ET FODERIT<sup>f</sup>.

Si<sup>27</sup> quis aperuerit cisternam et foderit et non<sup>g</sup> operuerit<sup>g</sup> eam cecideritque<sup>h</sup> bos vel asinus in<sup>i</sup> eam<sup>i</sup>, dominus<sup>28</sup> cisternae reddet<sup>k</sup> pretium iumentorum; quod autem mortuum 10 est, ipsius erit.

XVII<sup>l</sup>. DE<sup>m</sup> BOVE<sup>n</sup> ALIENO<sup>n</sup>, SI<sup>o</sup> ALTERIUS<sup>p</sup> BOVEM VULNERAVERIT<sup>m</sup>q.

Si<sup>29</sup> bos alienus bovem alterius<sup>t</sup> vulneraverit et ille mortuus fuerit, vendent<sup>s</sup> bovem<sup>t</sup> vivum et dividunt pretium et cadaver. Si<sup>30</sup> autem sciebat<sup>u</sup> dominus eius<sup>vu</sup>, quod bos<sup>v</sup>

h) XI P<sub>16</sub> i-i) Rubrik fehlt Av k) BOVI P<sub>17</sub> l) CORNIPETA GbP<sub>17</sub>P<sub>18</sub>V<sub>14</sub> m-m) fehlt P<sub>16</sub>  
n) QUI P<sub>18</sub> (korr.) V<sub>15</sub> o) ET V<sub>15</sub> p) fehlt GbSg<sub>3</sub>V<sub>14</sub> q) cornipeta GbV<sub>14</sub>; folgt quae P<sub>17</sub>  
r) folgt et Av s) lapidibus V<sub>15</sub> t) comedetur AvGb (korr. aus comedetur) P<sub>16</sub> (korr. aus comeditur ?) P<sub>18</sub>V<sub>14</sub>;  
commendetur Sg<sub>3</sub> u) fehlt V<sub>15</sub> v) cornipeta Gb (korr. aus conipeta) V<sub>14</sub> w) fuit V<sub>15</sub> x) haberi P<sub>16</sub>  
y) eri P<sub>18</sub> z) nudus P<sub>17</sub> a) folgt non Av b) contestatis P<sub>16</sub>P<sub>18</sub>; contestatus est Av  
c) dominum GbV<sub>14</sub>V<sub>15</sub> d) postulatium (von neuzeitlicher Hand korr. aus postulat) P<sub>18</sub> e) XII P<sub>16</sub>  
f-f) Rubrik fehlt Av g) nemo pervenerit P<sub>17</sub> h) occideritque Sg<sub>3</sub> i) fehlt P<sub>16</sub>P<sub>18</sub> k) reddit P<sub>16</sub>; korr.  
zu reddet P<sub>18</sub> l) fehlt P<sub>15</sub>; XIII P<sub>16</sub> m-m) Rubrik fehlt Av n) BOVUM P<sub>16</sub> o) fehlt V<sub>15</sub>  
p) ALIUM P<sub>16</sub> q) VULNERAVIT P<sub>16</sub> r) alteri Av s) vendet P<sub>16</sub>P<sub>18</sub> t) bove Av  
u-u) dominus eius sciebat P<sub>16</sub>P<sub>18</sub> v-v) fehlt P<sub>15</sub>